5

	TRƯỜNG MN HOA HỒNG
TỔ CÔNG TÁC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày 4  tháng 9  năm 2025

THÔNG BÁO
Mời tham gia phối hợp tổ chức các hoạt động Tạo hình sáng tạo; Múa;
Võ thuật; Steam; Làm quen tiếng Anh cho học sinh mầm non
Năm học 2025-2026
Căn cứ Luật giáo dục số 43/2019/QH14, ngày 14 tháng 6 năm 2019 của Quốc hội nước CHXHCNVN;
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Quyết định số 2080/QĐ-TTg ngày 22/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Đề án “ Dạy và học ngoại ngữ trong hệ thống giáo dục quốc dân giai đoạn 2017- 2025;
Căn cứ Thông tư 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ GDĐT ban hành quy định hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ và chính khóa;
Căn cứ Quyết định 2272/QĐ-BGDĐT ngày 17/8/2022 của Bộ Giáo dục và đào tạo phê duyệt danh mục tài liệu làm quen với tiếng Anh cho trẻ mẫu giáo dùng trong cơ sở giáo dục mầm non;
Căn cứ công văn số 463/BGDĐT-GDTX ngày 29/01/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai thực hiện giáo dục kỹ năng sống tại các cơ sở giáo dục;
Căn cứ Thông tư số 50/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ GDĐT ban hành Chương trình làm quen với tiếng Anh dành cho trẻ mẫu giáo;
Căn cứ Công văn 3652/SGDĐT-CTTT-KHCN ngày 9/10/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống, hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố Hà Nội;
          Căn cứ Hướng dẫn số 3464/SGDĐT-GDMN ngày 03/9/2025 của Sở GDĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục mầm non (GDMN) năm học 2025 - 2026;
Căn cứ Hướng dẫn số 3471/SGDĐT-GDMN ngày 03/9/2025 của Sở GDĐT Hà Nội  về việc hướng dẫn thực hiện quy chế chuyên môn cấp học mầm non năm học 2025 – 2026;
Căn cứ điều kiện thực tế của nhà trường và nhu cầu của phụ huynh học sinh về việc tăng cường phát triển năng khiếu; kỹ năng sống; làm quen tiếng Anh cho học sinh lứa tuổi mầm non.

Tổ công tác Trường mầm non Hoa Hồng thông báo tiêu chí lựa chọn đơn vị phối hợp tổ chức các hoạt động Tạo hình sáng tạo; Múa;  Kỹ năng sống; Làm quen tiếng Anh  cho học sinh mầm non theo các tiêu chí sau:
I. Các tiêu chí lựa chọn
Chỉ xem xét lựa chọn các đơn vị đáp ứng đầy đủ các tiêu chí sau:
	1. Làm quen tiếng Anh
a. Hồ sơ pháp lý: Đơn vị phải có đầy đủ các loại hồ sơ pháp lý như sau:
	- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp
	- Giấy chứng hoạt động đào tạo, bồi dưỡng
	- Công văn của Sở GDĐT Hà Nội thẩm định và cho phép triển khai chương trình
	b. Năng lực của đơn vị liên kết
	- Có đội ngũ cán bộ quản lý chuyên môn giỏi được đào tạo bài bản, có kinh nghiệm điều hành chương trình tiếng Anh
	- Chương trình, tài liệu khoa học, phù hợp với trẻ mẫu giáo và đã được Sở GDĐT Hà Nội thẩm định cho phép triển khai.
	- Có khả năng tổ chức các hoạt động ngoại khóa tại các lớp và cho học sinh toàn trường.
	- Đảm bảo những quy định về giáo viên:
* Giáo viên Việt Nam khi đạt một trong các tiêu chuẩn sau
- Có bằng Cao đẳng trở lên các ngành Sư phạm tiếng Anh, Ngôn ngữ Anh, Tiếng Anh; đã hoàn thành chương trình bồi dưỡng chuyên môn về Nghiệp vụ sư phạm Giáo dục mầm non hoặc phương pháp cho trẻ làm quen tiếng Anh do các trường cao đẳng, đại học có đào tạo giáo viên mầm non tổ chức.
- Có bằng cao đẳng trở lên ngành Giáo dục Mầm non, có chứng chỉ năng lực tiếng Anh trình độ bậc 4 trở lên theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam ban hành kèm theo Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (hoặc tương đương theo quy định).
* Giáo viên người nước ngoài
- Đối với giáo viên người bản ngữ: có bằng Cao đẳng trở lên, có chứng chỉ giảng dạy tiếng Anh được công nhận; đã hoàn thành chương trình bồi dưỡng chuyên môn về Nghiệp vụ sư phạm Giáo dục mầm non hoặc Phương pháp cho trẻ làm quen tiếng Anh do các trường cao đẳng, đại học sư phạm có đào tạo giáo viên mầm non tổ chức
- Đối với giáo viên người nước ngoài không phải người bản ngữ: đủ điều kiện cho trẻ mầm non làm quen với tiếng Anh khi đạt một trong các tiêu chuẩn sau:
+ Có bằng Cao đẳng trở lên các ngành Sư phạm tiếng Anh/giảng dạy tiếng Anh; đã hoàn thành chương trình bồi dưỡng chuyên môn về Nghiệp vụ Giáo dục mầm non hoặc Phương pháp cho trẻ làm quen tiếng Anh do các trường cao đẳng, đại học sư phạm có đào tạo giáo viên mầm non tổ chức
+ Có bằng Cao đẳng trở lên; có chứng chỉ giảng dạy tiếng Anh quốc tế hoặc chứng chỉ về năng lực tiếng Anh trình độ B2 trở lên (Theo khung tham chiếu chung Châu Âu về ngôn ngữ), đã hoàn thành chương trình bồi dưỡng chuyên môn về Nghiệp vụ Giáo dục mầm non hoặc Phương pháp cho trẻ làm quen tiếng Anh do các trường cao đẳng, đại học sư phạm có đào tạo giáo viên mầm non tổ chức
- Cam kết tuân thủ mọi quy định của luật pháp Việt Nam; Các quy định của Trung tâm ngoại ngữ cũng như các quy định của nhà trường khi tham gia giảng dạy tại trường: soạn giáo án đầy đủ trước khi đến lớp, đi dạy đúng giờ, nhiệt tình trong giờ dạy, vui vẻ, thân thiện với học sinh, trang phục văn minh, lịch sự, tôn trọng văn hóa Việt Nam...
2. Tạo hình sáng tạo, múa, võ thuật, steam
a. Hồ sơ pháp lý
	- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp
	- Giấy chứng hoạt động đào tạo, bồi dưỡng
	- Công văn của Sở GDĐT Hà Nội thẩm định và cho phép triển khai chương trình.
b. Năng lực của đơn vị
	- Đội ngũ cán bộ quản lý: Có chuyên môn giỏi, được đào tạo bài bản, có kinh nghiệm tổ chức hoạt động  Tạo hình sáng tạo, múa, võ thuật và steam. Có khả năng tổ chức các hoạt động ngoại khóa tại các lớp và cho học sinh toàn trường.
	- Giáo viên: Giáo viên có đủ điều kiện về sức khoẻ; có phẩm chất đạo đức tốt; không trong thời gian bị kỷ luật từ cảnh cáo trở lên, không bị truy cứu trách nhiệm hình sự; có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm mầm non và có bằng từ Cao đẳng trở lên về Mỹ thuật, Nghệ thuật.
- Chương trình, tài liệu: Thực hiện chương trình đã được Sở GDĐT phê duyệt và cho phép.
- Cơ sở vật chất và thiết bị dạy học: Thiết bị dạy học phải bảo đảm an toàn, phù hợp với nội dung dạy các hoạt động Tạo hình sáng tạo, múa, kỹ năng sống và tâm lý trẻ mầm non.
- Phương pháp giảng dạy và học tập: Sử dụng phối hợp theo phương pháp của chương trình GDMN để động viên, khích lệ trẻ hứng thú tham gia hoạt động.
3. Kinh phí thực hiện
a. Dự trù thu
 - Làm quen tiếng anh: 400.000/hs/tháng/8 buổi
- Tạo hình sáng tạo: 120.000/hs/tháng/04 buổi
- Múa: 120.000/hs/tháng/04 buổi
- Võ thuật: 120.000/hs/tháng/04 buổi
- Steam: 280.000/hs/tháng/8 buổi
b. Dự trù chi
Các trung tâm trực tiếp thu của CMHS, sau đó trung tâm trích lại không ít hơn 20% trong tổng số 100% học phí thu được sau khi đã trừ thuế TNDN ( nếu có) dùng để chi trả  công tác quản lý, tổ chức lớp học, hỗ trợ chuyên môn.
* Chế độ miễn giảm: Con thương binh, gia đình chính sách, hộ nghèo, cận nghèo.
4. Kinh nghiệm tổ chức của các đơn vị phối hợp
Nhà trường ưu tiên các đơn vị có chất lượng đã phối hợp với nhà trường trong những năm học trước.
II. Thời gian tiếp nhận hồ sơ
1.Thời gian nhận hồ sơ : Từ ngày 01 đến ngàỳ 15 tháng 9 năm 2025
2. Thời gian thông báo kết quả: ngày 20/9/2025
3. Địa điểm nhận hồ sơ
Trường MN Hoa Hồng, Số 30 ngõ 4 Bà Triệu phường Hà Đông, thành phố Hà Nội.
Người nhận: Cô Hoàng Thị Khánh Vân - SĐT: 0936241084
Trên đây là thông báo tiêu chí lựa chọn các đơn vị phối hợp tổ chức các hoạt động Tạo hình sáng tạo; Múa; Võ thuật, Steam; làm quen tiếng Anh cho trẻ mầm non năm học 2025 - 2026 tại trường MN Hoa Hồng

                                                                                                                        HIỆU TRƯỞNG